Договор

поставки продукции (товара) №  _______
«__» ________ 2018г.

г. Черкесск

ООО «ТПК «ТРАНССНАБ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Шидова Заура Мухамедовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________ именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1 Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить автопринадлежности (автомасла, далее «Товар») в количестве, ассортименте и в сроки на условиях настоящего договора.

1.2 Количество и цены товара согласовываются сторонами и указываются в приложениях (заявка, универсальный передаточный документ, разрешенный к использованию письмом ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3-96@ (далее УПД), спецификация), являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Оплата полученной партии товаров осуществляется в течение ___________ дней с момента её получения.

1.4 Моментом перехода права собственности на товар является момент его передачи Покупателю или первому перевозчику, указанному Покупателем.

2.Порядок поставки.

2.1 Отгрузка производится в адрес Покупателя путём выборки со склада Поставщика (самовывоз) с отнесением транспортных расходов на Покупателя, если сторонами не оговорены иные условия поставки товара.

2.2 Датой поставки считается дата подписи получателем УПД в момент получения товара на складе Поставщика или отметки грузоперевозчика в УПД в момент приемки товара к перевозке.

2.3 Поставщик производит оформление отгрузочных и расчетных документов с применением унифицированных форм.

3.Цены и порядок расчетов.

3.1 Сумма договора составляет _________________руб. 00 копеек в т.ч. НДС 18%. Цена товара устанавливается в рублях РФ. Товар поставляется по согласованным ценам на каждую партию товара. Согласие Покупателя с ценой подтверждается его подписью в УПД при получении товара.

3.2 Покупатель обязуется оплатить товар согласно условий указных в п.1.3 настоящего Договора.

3.3 Датой оплаты товара является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4 При безналичной форме расчетов в платежном поручении Покупатель в обязательном порядке указывает номер договора и дату его заключения.

3.5 УПД является окончательным документом для проведения взаимных расчетов по каждой поставке.

3.6.Покупатель обязан в десятидневный срок с момента получения от Поставщика по настоящему договору Акта сверки взаимных расчетов (далее Акт) отправить в его адрес надлежащим образом оформленный Акт. В случае неполучения Поставщиком Акта в указанный срок, Поставщик направляет акт повторно заказным письмом с уведомлением.  Покупатель обязан передать Поставщику подписанный акт или предоставить мотивированный отказ от подписания акта в течение 10 календарных дней с даты вручения, указанной в почтовом уведомлении о вручении, в противном случае акт считается утвержденный сторонами.

4.Приемка и качество товара.

4.1 Отпуск Товара осуществляется только при наличии доверенности на представителя Покупателя.

4.2 Если количество лиц, имеющих полномочия на получение Товара не ограничено, Покупатель обязан предоставить доверенность на каждого представителя. Лицам не указанным в доверенности Товар отпускаться не будет.

4.3 Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ и удостоверяться паспортом и обязательным для данного вида товаров сертификатом.

4.4 Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с порядком, установленными Инструкциями о порядке приемки продукции по количеству (Утверждена постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР №П-6) и качеству (Утверждена постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР №П-7)

4.5. Гарантия на переданный по настоящему договору товар действует в течение 6 (шести) месяцев, с даты его передачи Покупателю, если иной гарантийный срок меньшей продолжительности, не установлен на данный вид товара.

4.6. Покупатель обязан направить извещение  в течение 3-х календарных дней с момента обнаружения недостатков товара, в пределах гарантийного срока предусмотренного настоящим договором. В извещении должно быть указано: полное наименование организации; почтовые реквизиты, телефон, факс; дату приобретения продукции, номер УПД; наименование, заводской номер продукции; завод-изготовитель, тип и марку изделия, агрегата, в составе которого эксплуатируется продукция; внешние признаки неисправности или поломки, заверенная копия сертификата соответствия на право проведения работ по ремонту автотранспортных средств предприятия, производившего ремонт и техническое обслуживание. По факту обнаружения некачественного Товара сторонами составляется акт для направления товара на проведение экспертизы. Срок проведения экспертизы не может превышать 45 (сорока пяти) рабочих дней с даты получения бракованного товара заводом изготовителем.

4.7. Претензии по качеству товара не подлежат удовлетворению в случаях: механического повреждения товара; возникновения неисправностей в результате использования Товара не по назначению; внесения каких-либо конструктивных изменений без согласования с заводом-изготовителем; нарушения правил эксплуатации и технического обслуживания, изложенных в инструкции завода-изготовителя; неправильного и хранения; самовольной разборки, демонтажа отдельных узлов и агрегатов так же ремонта Товара в гарантийный период, без согласования с Поставщиком или изготовителем.

4.8. В случае выявления вины Покупателя при проведении экспертизы возвращенного некачественного Товара на заводе-изготовителе последний обязан принять и оплатить данный Товар, а также возместить все расходы, связанные с проведением экспертизы. Поставщик вправе удерживать у себя Товар или иные принадлежащие Покупателю ТМЦ, до оплаты Покупателем произведенных Поставщиком затрат.
5. Ответственность сторон.

5.1 Стороны несут взаимную имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли.

5.2 При нарушении срока оплаты поставленного товара, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,2% от стоимости не оплаченного в срок товара за каждый день просрочки оплаты.

5.3 Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

5.4 Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

5.5 Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (ст. 401 п.3. ГК РФ), наличие которых должно быть подтверждено компетентными органами.

6.Прочие условия.

6.1 Возникающие споры при исполнении настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в суде по месту нахождению Поставщика.

6.2 До обращения в суд соблюдение Сторонами претензионного порядка обязательно. Срок рассмотрения претензии составляет 5 дней с момента ее получения стороной.

6.3 Все изменения и дополнения к договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. В случае изменения реквизитов Компаний, стороны обязаны в 5-дневный срок уведомить друг друга.

6.4 Для оперативного выполнения условий настоящего Договора допускается обмен документами, связанными с исполнением условий Договора, по факсимильной связи, которые имеют юридическую силу, с последующим предоставлением оригиналов документов обеими сторонами.

6.5 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2017 года. В случае если к моменту окончания срока действия договора у покупателя имеется неисполненная обязанность перед поставщиком по оплате поставленного товара, срок действия договора продлевается до момента полного исполнения указанного обязательства.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из Стороны.
7.Юридические адреса и реквизиты сторон.
ПОСТАВЩИК:

                          ООО «ТПК «ТРАНССНАБ»

Юридический адрес: 369005 Карачаево-Черкесская республика, г.Черкесск, пер.Линейный,д.27

Почтовый адрес:  369005 Карачаево-Черкесская республика, г.Черкесск, пер.Линейный,д.27

ИНН/КПП
0901046709/090101001

ОКОНХ
71100,71200,80200

ОКПО

54559324

Банковские реквизиты: р/с 40702810560000102435 в Ставропольское Отделение №5230 ПАО «Сбербанк» г.Ставрополь

  к/с 30101810600000000615 БИК 040702615
Тел/факс. (8782) 26-84-54

ПОКУПАТЕЛЬ

Подписи сторон:

Поставщик:                                                                      Покупатель:

ООО «ТПК «ТРАНССНАБ»

Генеральный директор

_______________________З.М. Шидов
__________________________/ ___________